

# ELVIS ORTEGA

DOCENTE INVESTIGADOR  
DEL SIGLO XXI



## ● ACERCA DE MÍ

Soy ecuatoriano, consultor académico, tutor/profesor y asesor educativo. Mis líneas de investigación son la educación en línea, las competencias digitales docentes, los recursos educativos digitales y la política pública educativa.

“El valor de una idea radica en el uso de la misma”,  
Thomas Edison

## ● FORMACIÓN ACADÉMICA

Máster Universitario de Educación y TIC, especialización de investigación en e-learning (en curso)  
Universitat Oberta de Catalunya - UOC

Especialista en Gestión de la Calidad en Educación, mención Asesoría Educativa (en curso)  
Universidad Nacional de Educación - UNAE

Licenciado en Ciencias de la Educación Básica, itinerario académico pedagogía de la Matemática  
Universidad Nacional de Educación - UNAE

Auxiliar Técnico en Computación  
Centro de Capacitación Sudamericano C.C.SUB

## ● HABILIDADES Y COMPETENCIAS

Adaptabilidad: aprender a aprender  
Pensamiento crítico y creatividad

Comunicación, colaboración y trabajo en equipo  
Persuasión e inteligencia emocional

Competencias digitales avanzadas  
Programación con JavaScript y C++

## ● IDIOMAS: español (nativo) e inglés B1

## ● EXPERIENCIA PROFESIONAL

2017 - 2021 Director administrativo (3 años 11 meses)  
Centro de Capacitación Soluciones Educativas MED3

2019 - 2020 Docente Tutor (9 meses)  
Universidad Nacional de Educación - UNAE

2019 Docente de Matemática (2 meses)  
Unidad Educativa Particular Sudamericano

2018 - 2019 Prácticas Pre-profesionales (1 año 2 meses)  
Unidad Educativa Herlinda Toral

## ● INTERESES PERSONALES



## ● CONTACTO



Francisco de Orellana y Chimborazo, Quito, Ecuador.



contacto@elvisortega.com



+593 97 902 3419



www.elvisortega.com

ORCID <https://orcid.org/0000-0003-4634-6288>



@elvisortegaec